
196ª feira |17/Fev/2017  - Edição nº 9889

RESOLUÇÃO nº 019/2017-SEDS

Nomeação  dos  Membros  da
Comissão  Intergestores
Bipartite – CIB/PR

A  SECRETÁRIA  DE  ESTADO  DA  FAMÍLIA  E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL,  no uso de suas atribuições,
com base na Resolução nº 8, de 16 de dezembro de 2005, da
Comissão Intergestores Tripartite – CIT e, com base no artigo
5º do Regimento Interno da CIB/PR, RESOLVE:

Art. 1º Assumir a condição de membro titular e coordenadora
da CIB/PR, conforme lhe faculta o art. 3º, Parágrafo Único, do
Regimento  Interno  da  Comissão  Intergestores  Bipartite  –
CIB/PR:

TITULAR

Fernanda Bernardi Vieira Richa
Coordenadora

Art.  2º  Designar os  membros  da  Comissão  Intergestores
Bipartite  –  CIB/PR,  como  representantes  do  órgão  gestor
estadual:

SUPLENTE

Maria de Lourdes Corres Perez San Roman
Coordenadora Suplente

TITULAR SUPLENTE

Gladys Maria Teixeira Tortato Marcela Nadine Benatto

Ricardo dos Santos Michelli Jossiani Collet Ribeiro

Letícia Regina Hillen dos 
Reis

Paula Cristina Calsavara 
Cunha

Juliany Souza dos Santos Carmen Cristina Zadra

Odelita Herbst Milanese Juratriz Salete Ribas

Art.  3º  Designar a  composição  da  Secretaria-Executiva  da
Comissão  Intergestores  Bipartite  –  CIB,  com  os  seguintes
integrantes:

Juliana Muller Secretária Executiva

Mari Pessin Membro – SEDS

Godofredo Steinwandt Neto Membro – SEDS

Silvia Caroline Barchak Membro – SEDS

Vívia Aparecida da Silva Ogg Membro – COGEMAS

Darci Gris Membro – COGEMAS

Art.  4º  Designar como  representantes  dos  gestores
municipais:
 

PORTE  MUNICÍPIO REPRESENTANTE

Pequeno 
Porte I

Maria Helena

Nova Prata 
do Iguaçu

Titular: Mariangela Broch da 
Costa

Suplente: Elizete Cavasin

Pequeno 
Porte I

Marilândia do
Sul

Cambira

Titular: Vanessa Aparecida 
Ferreira

Suplente: Vanessa Marques da
Silva

Pequeno 
Porte II

Cornélio 
Procópio

Laranjeiras 
do Sul

Titular: Mary Alcântara 
Hannouche 

Suplente: Elisa Regina 
Gemelli da Silva

Médio Porte

Fazenda Rio 
Grande

Cambé

Titular: José Roberto Zanchi

Suplente: Angela Pascueto de
Amaral

Grande Porte
Colombo

Campo Largo

Titular: Maria da Silva Souza

Suplente: Tiago Mateus 
Maister

Metrópole
Curitiba

Curitiba

Titular: Larissa Marsolik 
Tissot

Suplente: Elenice Malzoni

Art. 5º Fica revogada a Resolução nº 132/2016-SEDS.

Art.  6º  Esta  Resolução  entrará  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Curitiba, 13 de fevereiro de 2017.

Fernanda Bernardi Vieira Richa
Secretária de Estado da Família

e Desenvolvimento Social
12226/2017

Secretaria da Cultura

RESOLUÇÃO No 007/2017

 O Secretário de Estado da Cultura, no uso de suas atribuições e com 
base no art. 45, VIII, da Lei no 8.485, de 03 de junho de 1987,

RESOLVE

 Art. 1º - Delegar a Alexandre Naunapper Santos, RG n. º 7.749.617-
3, ocupante do cargo em comissão, Diretor do Atelier do Museu Alfredo Ander-
sen, símbolo 1-C, as funções do cargo de Assistente, desta Secretaria de Estado da 
Cultura, a partir de 13/02/2017;
 Art. 2º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Curitiba, 13 de fevereiro de 2017.

João Luiz Fiani
Secretário de Estado da Cultura

12254/2017

COMEC

Secretaria do
Desenvolvimento Urbano

GOVERNO DO ESTADO DO PARANA
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO  URBANO

COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA - 
COMEC

PORTARIA Nº 04/2017 – COMEC
O Diretor Presidente da Coordenação da Região Metropolitana de Curitiba – 
COMEC, no uso das suas atribuições que conferem o art. 16, incisos I e IV e o art. 
33, do Decreto Estadual nº 698/1995 e o Decreto Estadual nº 1366/2015.
RESOLVE: 
De acordo como o Artigo 247, da Lei nº 6174, de 16 de Novembro de 1970, 
conceder Licença Especial a servidora CELESTE NAOMI INADA KIWARA, 
RG 1.620.685-7-PR. Com a fruição 20/02/2017 à 20/05/2017.
PUBLIQUE-SE/CUMPRA-SE
Curitiba, 15 de Fevereiro de 2017.
Omar Akel 
Diretor Presidende -COMEC

12307/2017

12179/2017

Centro Cultural Teatro Guaíra

Departamento de Imprensa Oficial - Dioe

PORTARIA No. 011/2017 – DIPRE/CCTG
A DIRETORA PRESIDENTE DO CENTRO CULTURAL TEATRO 
GUAÍRA, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE:

 Art. 1o -   Designar os servidores desta Autarquia, abaixo nominados, para 
comporem Comissão de Sindicância, a fim de apurar os fatos relatados no 
Protocolado sob n.º 14.471.836-4

NOME R.G. FUNÇÃO

GILBERTO DALLES CARBONAR  1.518.985-1 - Presidente

JOSÉ CHAPULLA  1.679.128-8   - Membro

DANIEL MILITÃO DE SOUZA  3.123.898-6   - Membro
Art. 2o -  Revogam-se as disposições em contrário.
GABINETE DA DIRETORA PRESIDENTE, em 15 de Fevereiro de 2017.

MARISA HELENA MAIBON MOREIRA
Diretora Presidente em Exercício

12227/2017

ERRATA 
Protocolo 14.370.341-0 
Objeto Portaria n.° 006/2017-DIPRE/CCTG 

Correção 

Art. 1º. Constituir a Comissão de Sindicância com a finalidade 
de apurar as possíveis irregularidades na execução da obra de 
reforma das instalações da Escola de Dança Teatro Guaíra, 
objeto do Contrato de Prestação de Serviço n° 02/2016, 
Protocolo n° 13.845.834-2. 

 

PORTARIA Nº 001/2017/DIOE

O Diretor Geral do Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições, 

Resolve:

 Designar, Sueli Eufrásia Pinto Cordeiro RG 1.610.407-8 estatutária, 
ocupante do cargo Técnico Administrativo AGE-I para ser responsável pela publi-
cação do Diário Oficial Executivo, Diário Oficial Comércio Industria e Serviços, 
Diário Oficial da Assembleia Legislativa, e Diário Oficial Suplemento de Concur-
sos Públicos, desta autarquia a partir de 23/01/2017.

Publique-se. Anote-se.

Curitiba, 16 de fevereiro de 2017.

IVENS MORETTI PACHECO 
Diretor Presidente/DIOE

12603/2017

www.imprensaoficial.pr.gov.br

Arquivos neste formato possuem
                 uma melhor compactação.

São preservadas todas as
           formatações aplicadas ao texto.

Garantia de integridade, pois impede
      qualquer tipo de alteração no arquivo original.

ENVIE SUA PUBLICAÇÃO EM FORMATO PDF


